
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33376  25Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0534/2017-SAGA DE 05 DE MAIO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: THAIS BARROS COSTA
Cargo do Servidor: (Coord. De Grupo de Trabalho)
Matrícula: 57234926/2
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 1.800,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 178882
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 0533/2017-SAGA DE 05 DE MAIO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: FATIMA LIDIA GOMES RODRIGUES
Cargo do Servidor: (Assistente Administrativo)
Matrícula: 3158527/1
Programa de Trabalho: 218279
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo: 178888

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 562/2017-SAGA
BELÉM, 16 DE MAIO DE 2017

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: Processo n°2017/194708.
RESOLVE: Conceder 30 (Trinta) dias de férias ao servidor JOHANN 
MAK DOUGLAS SALES DA SILVA, MF nº 5817056/3, Assessor II, 
referente o exercício 2016/2017, no período de 15/06/2017 a 
14/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 178842

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO NÚMERO DA FONTE DO CONTRATO 
ADM. Nº 009/2012-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.357, DO DIA 19/04/2017
EMPRESA: PRODEPA
ONDE SE LÊ: 0101000000 (Tesouro do Estado/PRODEPA)
LEIA-SE: 0101002877 (Tesouro do Estado/PRODEPA)
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 178929

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 03/2017
Data: 17/05/2017
Valor: 189.216,72( cento e oitenta e nove mil, duzentos e 
dezesseis reais e setenta e dois centavos)
Objeto: “AQUISIÇÃO DE FUZIS 7,62 M964 A1 MD3 (PARAFAL)”
Fundamento Legal: Art. 25, inc. I, da Lei nº 8.666/93
Data da Ratifi cação:17/05/2017
Orçamento:
Programa de trabalho: 1425 – Segurança Pública.
Natureza da Despesa: 44.90.52.00 – Equipamento e material 
permanente.
Fonte do Recurso: 0106003204 e 0306003204
Origem do Recurso: Convênio 50739/2012 – BACEN x PMPA
Contratado:
Nome: INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL - IMBEL

Endereço: Rua Cel Aventino Ribeiro. 1099, Itajubá, MG
CEP: 37.501-345
CNPJ: 00.444.232/0007-24
Telefone: (35) 3629-9464/ Fax: (35) 3623-7303.
Ordenador: Roberto Luiz de Freitas Campos

Protocolo: 178892

INEXIGIBILIDADE: 04/2017
Data: 17/05/2017
Valor: 240.307,80 (duzento e quarenta mil, trezentos e sete 
reais e oitenta centavos)
Objeto: “AQUISIÇÃO DE FUZIS 5.56 IA2”
Fundamento Legal: Art. 25, inc. I, da Lei nº 8.666/93
Data da Ratifi cação:17/05/2017
Orçamento:
Programa de trabalho: 1434 – Defesa da Sociedade
Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material 
Permanente
Fonte do Recurso: 0301000000
Origem do Recurso: Convênio nº 003/2016MPPA X PMPA
Contratado:
Nome: IMBEL – INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
Endereço: Rua Cel Aventino Ribeiro. 1099, Itajubá, MG
CEP: 37.501-345
CNPJ: 00.444.232/0007-24
Telefone: (35) 3629-9464/ Fax: (35) 3623-7303.
Ordenador: Roberto Luiz de Freitas Campos

Protocolo: 178895

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO:RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 003/2017
Data: 17/05/2017
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 178893

ATO:RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 004/2017
Data: 17/05/2017
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 178896

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2750-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM JUCELINO ROSIVALDO
LIMA BRANDÃO CPF: 173.538.822-04;
SGT PM SANDRO SEBASTIÃO MIRANDA OLIVEIRA
CPF: 375.008.642-72;
SGT PM ROGÉRIO DAVID SAAVEDRA
CPF: 735.140.557-34;
CB PM FABRICIO ANDREY ARAÚJO PALHETA
CPF: 689.735.602-63;
CB PM ANDREZA MARIA DA SILVA ARAÚJO
CPF: 810.895.972-15;
CB PM AMILTON BRITO COELHO
CPF: 672.094.752-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 5751-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): CASTANHAL - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO MARCIO PAIVA
CARLOS CPF: 430.610.602-00;
SGT PM ALAN RICARDO DO E. SANTOS DA ROCHA
CPF: 266.266.322-72;
SGT PM JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DE ANDRADE
CPF: 429.911.962-20;
CB PM DAVID DE PAIVA CARLOS JUNIOR
CPF: 825.635.782-72;
CB PM ANDERSON SOEIRO DA SILVA
CPF: 762.104.482-91;
CB PM ALDO CALDAS DE PINA JUNIOR
CPF: 411.289.582-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2752-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): SALINOPOLIS - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM ANDRÉ LEVY DA SILVA
CPF: 496.275.112-34;
SGT PM BENEDITO DA SILVA MIRES
CPF: 364.604.192-72;
SGT PM ZACARIAS VAZ BRASIL
CPF: 302.157.062-34;
CB PM JOÃO NEZANILDO MORAES ALMEIDA
CPF: 709.101.622-04;
SD PM NATALIA DANTAS MONTEIRO
CPF: 894.696.072-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2753-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO JAIRO DE
SENA BARRETO CPF: 427.410.922-49;
SGT PM JOELSON ANDRADE DA SILVA
CPF: 392.857.402-78;
SGT PM JOÃO CARLOS OLIVEIRA CAMPOS
CPF: 304.705.282-49;
CB PM JOEL PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 374.734. 922-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2754-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): TOME AÇU - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM CLAUDIO ALMEIDA
CAMPBELL CPF: 427.767.082-20;
CB PM CARLOS MARK LOPES BARROSO
CPF: 700.271.332-34;
CB PM ALVARO RUBSON DE LIMA BRAGA
CPF: 428.977.772-49;
CB PM MARCO ANTONIO COSTA
CPF: 620.039.682-53;
CB PM REGIANE BENTES PINHEIRO
CPF: 905.616.192-04;
CB PM EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 789.076.242-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2755-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): MOJÚ - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO NONATO
DOS SANTOS SILVA CPF: 328.718.562-49;
SGT PM EDSON TAVARES DOS SANTOS
CPF: 140.547.522-68;
SGT PM SIMONE MARIA DA PAZ SILVEIRA
CPF: 342.026.332-53;
CB PM JANIO CHAGAS DE FREITAS
CPF: 581.353.912-34;
CB PM CARLOS AUGUSTO BARROS AMORAS
CPF: 452.424.532-49;
CB PM CLEBERSON MIRANDA CARDOSO
CPF: 792.599.442-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 2756-DC-DF-17
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/1° QUINZ. MAIO).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): ABAETETUBA - PA
PERÍODO: 02 A 17/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM PAULO SERGIO DOS
SANTOS AZEVEDO CPF: 374.705.742-04;
SGT PM AUGUSTO CEZAR NASCIMENTO MACIEL


